
UCHWAŁA  Nr XXV/…/25  

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Tułowice na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit ”d” i lit „i”, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1153 t.j.) i art. 211, art.212, art.214, art.215, art.217,art. 218, art. 221,art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 

238, art. 239, art. 242, art.258, art. 264 ust.3, art.1 ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach  publicznych  (tj.  Dz. U z 

2025 r. poz. 1483 t.j. ), oraz w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz.U. z 2025 po. 337) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

: 

Ustala się dochody budżetu na rok 2026 w łącznej wysokości 51 908 842,00 zł ( zgodnie z załącznikiem numer 

1 ) z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości                               31 311 411,00 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości                                  20 597 431,00 zł       

§ 2. 

Ustala się wydatki budżetu na rok 2026 w łącznej wysokości 54 985 746,99 zł ( zgodnie z załącznikiem numer 

2 ) 

z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości                    30 790 077,99 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości                                                             24 195 669,00 zł 
 

§ 3. 

Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3 076 904,99 zł,  który zostanie pokryty z niewykorzystanych środków 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  w kwocie  408 661,99 zł oraz kredytów i 

pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym w wysokości 2 668 243,00 zł. 
 

§ 4. 

Ustala się zgodnie z załącznikiem numer 3 : 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie                         3 631 654,99 zł 

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie                554 750,00 zł 

§ 5. 

1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości                              59 981,99 zł    

2. Tworzy się rezerwę celową w łącznej wysokości 90 000,00 zł, w tym na: 

  - zarządzanie kryzysowe w wysokości                  90 000,00 zł 

§ 6. 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości  1 638 232,97 zł ( zgodnie z załącznikiem numer 4 i 4a ). 
 

§ 7. 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, emitowanych papierów wartościowych  

w wysokości 3 222 993,00 zł, w tym  długoterminowych 3 222 993,00 zł. 

§ 8. 



Ustala się dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 170 500,00 

zł,  

z przeznaczeniem  na  wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki  

i  rozwiązywania  problemów alkoholowych  w kwocie 160 500,00 zł, a na realizację zadań określonych  

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii przeznacza się kwotę 10 000,00 zł.  Ogółem na ochronę 

zdrowia  tj. na przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii w budżecie Gminy na 2026 rok 

przeznacza się kwotę 170 500,00 zł (załącznik nr 11). 
 

§ 9. 

Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w 2025 roku w wysokości 1 754 557,47 zł  

( zgodnie z załącznikiem numer  5 i 5a) w tym: 

1) dla gminnych instytucji kultury na kwotę 1 300 000,00 zł, 

2) na sfinansowanie zadań zleconych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art.3 

ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na kwotę 245 000,00 zł, 

3) na dofinansowanie funkcjonowania żłobka na kwotę 24 000,00 zł, 

4) na dofinansowanie zakupu pieców na kwotę 10 000,00 zł, 

5) dotacja dla OSP Goszczowice na dofinansowanie zakupu samochodu gaśniczego 175 557,47 zł. 
 

§ 10. 

Wyodrębnia się w budżecie kwotę 136 356,14 zł stanowiącą fundusz sołecki ( zgodnie z załącznikiem numer 6 

). 

 

§ 11. 

Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego ( zgodnie z załącznikiem numer 

7 ). 

 

§ 12. 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi,                    

( zgodnie z załącznikiem numer 8 ). 

 

§ 13. 

Ustala się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska                   

( zgodnie z załącznikiem numer 9 ). 

§ 14. 

Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych ( zgodnie z załącznikiem numer 10 ). 

 
   § 15. 

Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości 3 222 993,00 zł: 

a) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów; 

b) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu gminy; 

 

2) do dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy; 

3) do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 



budżetowy 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostkom samorządu terytorialnego do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w tym w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę Gminy.  

6) ustala się, iż uzyskane przez jednostki budżetowe Gminy zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 

budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym 

7) ustala się, iż uzyskane przez jednostki budżetowe Gminy zwroty wydatków dokonanych w poprzednich 

latach budżetowych stanowią dochody budżetu Gminy 

8) na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa do: 

       a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 

                terytorialnego, w tym dokonywania wydatków między działami klasyfikacji budżetowej ; 

       b)  dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

               2009 r. o finansach publicznych; 

       c) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu 

               jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

               zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej 

               jednostki. 

§ 16. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 
 

§ 17. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Gala



 


